lich 26. September 2025 bei folgenden Stellen öffentlich ausgelegt und kann dort während der genannten Zeiten des Publikumsverkehrs eingesehen werden:

Geschäftsstelle der Planungsgemeinschaft Westpfalz, Bahnhofstraße 1, 67655 Kaiserslautern, 2. OG, Raum 3.38 (Sekretariat), Mo. - Do. 9.00 - 12.00 Uhr und 14.00 - 15.30 Uhr, Fr. 9.00 - 12.00 Uhr

Kreisverwaltung Donnersbergkreis (Untere Landesplanungsbehörde), Uhlandstraße 2, 67292 Kirchheimbolanden, Raum 229 a, Mo. - Do. 8.00 - 12.30 Uhr, Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, Mo. - Mi. 14.00 - 16.00 Uhr, Do. 14.00 -18.00 Uhr

Kreisverwaltung Kaiserslautern (Untere Landesplanungsbehörde), Lauterstraße 8, 67657 Kaiserslautern, 5. OG, Raum 500/1, Mo. - Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, Mo. u. Di. 13.30 -16.00 Uhr, Do. 13.30 - 18.00 Uhr

Kreisverwaltung Kusel (Untere Landesplanungsbehörde), Trierer Straße 49, 66869 Kusel, Raum 346, 3. Stock, Mo. - Fr. 8.30 - 12.00 Uhr, Mo. - Do. 14.00 - 16.00 Uhr

Kreisverwaltung Südwestpfalz (Untere Landesplanungsbehörde), Delaware Avenue 12 (Außenstelle Banana Building), 66953 Pirmasens, Raum 205, Mo. - Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, Mo. u. Di. 14.00 - 16.00 Uhr, Do. 14.00 - 17.00 Uhr

Stadtverwaltung Kaiserslautern (Amt für Stadtentwicklung), Willy-Brandt-Platz 1, 67657 Kaiserslautern, Raum 1501, Mo. - Do. 8.00 - 12.30 Uhr und 13.30 - 16.00 Uhr, Fr. 8.00 - 13.00 Uhr

Stadtverwaltung Pirmasens (Stadtplanungsamt), Bauamt, Schützenstraße 16, 66953 Pirmasens, Foyer Bauamt, Mo. - Do. 8.30 - 16.00 Uhr, Fr. 8.30 - 12.00

Stadtverwaltung Zweibrücken, Stadtbauamt, Herzogstraße 3, 66482 Zweibrücken, vor Zimmer 152,

Mo. - Fr. 7.00 - 12.00 Uhr, Do. 14.00 - 15.00 Uhr

Der Planentwurf wird auch im Internet im Beteiligungsportal des Landes Rheinland-Pfalz (unter https://kurzlinks.de/Offenlage_ROP_IV_Westpfalz) und auf den Webseiten der PGW unter https://www.pg-westpfalz.de/regionalplanung/raumordnungsplan/digital zur Einsichtnahme bereitgestellt.

Anregungen und Hinweise können bis zu zwei Wochen nach Ablauf der Auslegungsfrist (bis zum 15. Oktober 2025) schriftlich oder elektronisch gegenüber der Planungsgemeinschaft Westpfalz, Bahnhofstraße 1, 67655 Kaiserslautern, E-Mail: gs@westpfalz.de, oder gegenüber den auslegenden Stellen zur entsprechenden Weiterleitung vorgebracht werden. Später vorgebrachte Einwendungen können nicht mehr berücksichtigt werden. Rechtsansprüche werden durch die Beteiligung der Öffentlichkeit nicht begründet.

Kaiserslautern, den 18. Juli 2025

Planungsgemeinschaft Westpfalz Der Vorsitzende Landrat Ralf Leßmeister

Sonstige Veröffentlichungen

2716.

Öffentliche Bekanntmachung der Planungsgemeinschaft Westpfalz (4. Teilfortschreibung des regionalen Raumordnungsplans Westpfalz IV öffentliche Auslegung des Planentwurfs)

Die Regionalvertretung der Planungsgemeinschaft Westpfalz hat durch Beschluss vom 27. Mai 2025 den Entwurf des regionalen Raumordnungsplans Westpfalz IV (4. Teilfortschreibung, Teil A, Windenergie) für das Anhörungsverfahren und die Beteiligung der Öffentlichkeit freigegeben.

Gemäß § 9 Abs. 2 Raumordnungsgesetz (ROG) i. V. m. § 6 Abs. 4 Landesplanungsgesetz (LPlG) Rheinland-Pfalz wird der Planentwurf vom 12. August 2025 bis einschließ-